ANSCHLUSSPLAN
Motor Prometheus XS-2/230V
Produktgruppe:  Schiebeladen, -Tür, -Fenster
Version: 1.7
Sprache: deutsch
Originalsprache: deutsch
Dokument: ------
Baier GmbH Antriebstechnik

Betreiber auszuhändigen und zu erläutern sowie als Bestandteil des Produktes jederzeit
zugänglich aufzubewahren.
1.3 Typenbezeichnung
Dieses Dokument behandelt die nachfolgenden Motoren für 230V Direktanschluss:
 Prometheus XS-2/80/MT/FL/NRM/230V
 Prometheus XS-2/80/MT/SH/NRM/230V
 Prometheus XS-2/120/MT/FL/LNG/230V
 Prometheus XS-2/120/MT/SH/LNG/230V
Dabei gibt die Zahl 80 bzw. 120 Auskunft über das maximal zulässige Flügelgewicht in
kg sowie die Abkürzungen FL/NRM, SH/NRM, FL/LNG, SH/LNG Auskunft über das
verwendete Getriebe.
1.4 Verweis auf andere Dokumente, Richtlinien und Normen
Zusätzlich zu diesem Dokument sind weitere Dokumente, Richtlinien, Normen und
Gesetze für Produkte dieser Art zu beachten.
Hinweis
Der verarbeitende Betrieb hat eine erhöhte Beratungspflicht gegenüber
dem Kunden. Die einschlägigen Richtlinien und Normen sind zu
beachten.
Motor Prometheus XS-2/230V - Version 1.7 Anschlussplan 5/16
1
Notizen
w w w . b a i e r - m e t a l l b a u . d e
1.5 Verwendete Symbolik
Hinweis
Ein Hinweis kennzeichnet ergänzende und wichtige
Zusatzinformationen.
A C H T U N G
Beschreibung von Art und Quelle der Gefahr
Mit dieser Symbolik gekennzeichnete Warnungen betreffen
die Sicherheit. Bei Nichtbeachtung können Sachschäden
die Folge sein.
 Handlungsanweisungen zur Gefahrenabwehr
 V O R S I C H T
Beschreibung von Art und Quelle der Gefahr
Mit dieser Symbolik gekennzeichnete Warnungen betreffen
die Sicherheit. Bei Nichtbeachtung können Sach- und
Personenschäden die Folge sein.
Die folgenden Warnstufen kennzeichnen aufsteigend die
Wahrscheinlichkeit und Schwere der ausgehende Gefahr:
 Vorsicht, gelb unterlegt
 Warnung, orange unterlegt
 Gefahr, rot unterlegt
 Handlungsanweisungen zur Gefahrenabwehr
 symbolisiert eine Liste ohne bestimmte Reihenfolge
1. symbolisiert Listen oder Handlungsanweisungen mit bestimmter Reihenfolgen
 symbolisiert einen Handlungsschritt
 symbolisiert einen Verweis auf andere Stellen
 symbolisiert das Handlungsergebnis
Listen
Handlungsanweisungen
6/16 Anschlussplan Motor Prometheus XS-2/230V - Version 1.7
w w w . b a i e r - m e t a l l b a u . d e
2 Sicherheit
2 Sicherheit
 G E F A H R
Lebensgefahr durch Stromschlag
Gefährliche Verletzungen, Tod und Sachschaden durch
gefährliche elektrische Spannung
 Elektroanschlüsse erfolgen nur durch den Fachmann
 Geräte vor allen Arbeiten stromlos schalten und vor
Wiedereinschalten sichern
 Einschlägige Sicherheits- und
Unfallverhütungsvorschriften beachten
2.1 Voraussetzungen zum Betrieb
Hinweis
Vor Inbetriebnahme dieses Produktes ist die Betriebsanleitung zu
lesen und zu beachten.
 Umgebungsbedingungen 2.1.1
Der Motor Prometheus XS-2/230V ist für dein Einsatz im geschützten Außenbereich
ausgelegt. Er darf nicht direkt mit direkter Feuchtigkeit, beispielsweise durch Regen in
Kontakt kommen. Weitere Informationen sind dem Datenblatt zu entnehmen.
2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
Dieses Produkt dient als Antrieb für Schiebeläden, Schiebetüren und Schiebefenster. Es